Модули по дополнительному заказу (опции)
• Сдвоенный выключатель
• Потенциометр
• Дистанционный датчик положения 4-20 мАм
• Универсальная понижающая передача
Более полувека назад компания Biffi
занялась разработками в области
управления арматурой.

да
 п
ор
ш
ня
A
Стандартные кабельные
вводы:
a = 1” NPT
b = 1 1/2” NPT
Типовые размеры серии ICON2000EC (с системой ручного управления)
Масса
Модель A a1 a2 B b1 b2 ØC H h1 h2 h3 Кг
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПРИВОДЫ
ДЛЯ АВТОМАТИЗАЦИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ УСТАНОВОК
ICON-010EC/30-**	 12	 30	 45	 6	 0.023	 7	 0.028	 SM02	 60:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/30-**	 12	 30	 45	 12	 0.030	 14	 0.036	 SM00	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/30-**	 12	 30	 45	 18	 0.046	 22	 0.055	 SM01	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/30-**	 12	 30	 45	 24	 0.071	 29	 0.085	 SM10	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/30-**	 12	 30	 45	 36	 0.106	 43	 0.127	 SM11	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/30-**	 12	 30	 45	 48	 0.142	 58	 0.170	 SM04	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/30-**	 12	 30	 45	 72	 0.213	 86	 0.256	 SM05	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/30-***	 12	 30	 45	 144	 0.426	 173	 0.511	 SM06	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/90-**	 36	 90	 135	 6	 0.083	 7	 0.100	 SM17	 60:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/90-**	 36	 90	 135	 12	 0.071	 14	 0.085	 SM10	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/90-**	 36	 90	 135	 18	 0.106	 22	 0.127	 SM11	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/90-**	 36	 90	 135	 24	 0.122	 29	 0.146	 SM12	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/90-**	 36	 90	 135	 36	 0.184	 43	 0.221	 SM13	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/90-**	 36	 90	 135	 48	 0.286	 58	 0.343	 SM14	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/90-**	 36	 90	 135	 72	 0.367	 86	 0.440	 SM15	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010EC/90-***	 36	 90	 135	 144	 0.735	 173	 0.882	 SM16	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-012EC/120-**	 48	 120	 155	 6	 0.083	 7	 0.100	 SM17	 60:1	 40	 32	 F10
ICON-012EC/120-**	 48	 120	 155	 12	 0.071	 14	 0.085	 SM10	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-012EC/120-**	 48	 120	 155	 18	 0.106	 22	 0.127	 SM11	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-012EC/120-**	 48	 120	 155	 24	 0.122	 29	 0.146	 SM12	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-012EC/120-**	 48	 120	 155	 36	 0.184	 43	 0.221	 SM13	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-012EC/120-**	 48	 120	 155	 48	 0.286	 58	 0.343	 SM14	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-012EC/120-**	 48	 120	 155	 72	 0.367	 86	 0.440	 SM15	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-012EC/120-**	 48	 120	 155	 144	 0.735	 173	 0.882	 SM16	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-020EC/180-**	 72	 180	 270	 6	 0.083	 7	 0.100	 SM17	 60:1	 100	 45	 F14
ICON-020EC/180-**	 72	 180	 270	 12	 0.122	 14	 0.146	 SM12	 40:1	 100	 45	 F14
ICON-020EC/180-**	 72	 180	 270	 18	 0.184	 22	 0.221	 SM13	 40:1	 100	 45	 F14
ICON-020EC/180-**	 72	 180	 270	 24	 0.286	 29	 0.343	 SM14	 40:1	 100	 45	 F14
ICON-020EC/180-**	 72	 180	 270	 36	 0.367	 43	 0.440	 SM15	 40:1	 100	 45	 F14
ICON-020EC/180-**	 72	 180	 270	 48	 0.526	 58	 0.631	 SM21	 20:1	 100	 45	 F14
ICON-020EC/180-**	 72	 180	 270	 72	 0.789	 86	 0.947	 SM22	 20:1	 100	 45	 F14
ICON-020EC/180-***	 72	 180	 270	 144	 1.470	 173	 1.764	 SM23	 20:1	 100	 45	 F14
ICON-030EC/360-**	 144	 360	 540	 12	 0.526	 14	 0.631	 SM21	 80:1	 150	 60	 F14
ICON-030EC/360-**	 144	 360	 540	 18	 0.500	 22	 0.600	 SM32	 40:1	 150	 60	 F14
ICON-030EC/360-**	 144	 360	 540	 24	 0.526	 29	 0.631	 SM21	 40:1	 150	 60	 F14
ICON-030EC/360-**	 144	 360	 540	 36	 0.789	 43	 0.947	 SM22	 40:1	 150	 60	 F14
ICON-030EC/360-**	 144	 360	 540	 48	 1.123	 58	 1.348	 SM30	 20:1	 150	 60	 F14
ICON-030EC/360-**	 144	 360	 540	 72	 1.470	 86	 1.764	 SM23	 40:1	 150	 60	 F14
ICON-030EC/360-***	 144	 360	 540	 144	 3.368	 173	 4.042	 SM31	 20:1	 150	 60	 F14
ICON-040EC/720-**	 288	 720	 1080	 12	 1.123	 14	 1.348	 SM30	 80:1	 180	 65	 F16
ICON-040EC/720-**	 288	 720	 1080	 18	 0.840	 22	 1.008	 SM44	 40:1	 180	 65	 F16
ICON-040EC/720-**	 288	 720	 1080	 24	 1.123	 29	 1.348	 SM30	 40:1	 180	 65	 F16
ICON-040EC/720-**	 288	 720	 1080	 36	 1.684	 43	 2.021	 SM40	 40:1	 180	 65	 F16
ICON-040EC/720-**	 288	 720	 1080	 48	 1.939	 58	 2.327	 SM41	 20:1	 180	 65	 F16
ICON-040EC/720-**	 288	 720	 1080	 72	 3.368	 86	 4.042	 SM31	 40:1	 180	 65	 F16
ICON-040EC/720-***	 288	 720	 1080	 144	 5.818	 173	 6.982	 SM42	 20:1	 180	 65	 F16
ICON-050EC/1440-**	 576	 1440	 2160	 12	 1.939	 14	 2.327	 SM41	 80:1	 300	 77	 F25
ICON-050EC/1440-**	 576	 1440	 2160	 18	 1.684	 22	 2.021	 SM40	 80:1	 300	 77	 F25
ICON-050EC/1440-**	 576	 1440	 2160	 24	 1.939	 29	 2.327	 SM41	 40:1	 300	 77	 F25
ICON-050EC/1440-**	 576	 1440	 2160	 36	 2.712	 43	 3.254	 SM43	 40:1	 300	 77	 F25
ICON-050EC/1440-**	 576	 1440	 2160	 48	 3.879	 58	 4.655	 SM50	 20:1	 300	 77	 F25
ICON-050EC/1440-**	 576	 1440	 2160	 72	 5.818	 86	 6.982	 SM42	 40:1	 300	 77	 F25
ICON-050EC/1440-***	 576	 1440	 2160	 144	 11.636	 173	 13.963	 SM51	 20:1	 300	 77	 F25
Примечания
1. ** заменить на величину оборотов (RPM) на выбранной частоте (50 или 60 Гц)
2. Номинальный крутящий момент на выходе настраивается в диапазоне от 40% (минимальный крутящий момент) до 100% указанной
величины.
3. Теоретический максимальный крутящий момент на выходе. Фактический максимальный крутящий момент на выходе является функцией
скорости и мощности электродвигателя и может варьироваться от 1.3 до 2 номинальных величин крутящего момента на выходе.
4. Вышеуказанная производительность применима к ВКЛ/ВЫКЛ S2-15’ или Толчковому режиму S4-25%-60 запусков/час (IEC34-1)
5. Вращающий момент работающего двигателя = 40% номинального
6. Температура окружающего воздуха: от -55°C до +85°C
Рабочие характеристики привода ICON2000EC с 3-х фазным электродвигателем (4)
Мод.	 КМ						  Номинальное
Крутящий момент 	 седла(2)	 Максимальный	 Подача	 Подача	 Двиг-	 Коэфи-	 значение	 Макс. Шток	 Фланец
Режим(1)	 (40%) 	 (100%)	 КМ(3)	 при 50 Гц	 при 60 Гц	 атель	 циент	 Тяга 	 Тип А
(Нм) (Нм) (Нм) об/мин(5)	 кВт	 об/мин(5)	 кВт	 Тип		 (KN)	 (мм)	 ISO 5210
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПРИВОДЫ
ДЛЯ АВТОМАТИЗАЦИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ УСТАНОВОК
ICON-010ECR/30-**	 12	 30	 45	 12	 0.030	 14	 0.036	 TM00	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-010ECR/30-**	 12	 30	 45	 18	 0.046	 22	 0.055	 TM01	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-010ECR/30-**	 12	 30	 45	 24	 0.071	 29	 0.085	 TM10	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010ECR/30-**	 12	 30	 45	 36	 0.106	 43	 0.127	 TM11	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010ECR/30-**	 12	 30	 45	 48	 0.142	 58	 0.170	 TM04	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010ECR/30-**	 12	 30	 45	 72	 0.213	 86	 0.256	 TM05	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010ECR/90-**	 36	 90	 135	 12	 0.071	 14	 0.085	 TM10	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-010ECR/90-**	 36	 90	 135	 18	 0.106	 22	 0.127	 TM11	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-010ECR/90-**	 36	 90	 135	 24	 0.122	 29	 0.146	 TM12	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010ECR/90-**	 36	 90	 135	 36	 0.184	 43	 0.221	 TM13	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010ECR/90-**	 36	 90	 135	 48	 0.286	 58	 0.343	 TM14	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-010ECR/90-**	 36	 90	 135	 72	 0.367	 86	 0.440	 TM15	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-012ECR/120-**	 48	 120	 155	 12	 0.071	 14	 0.085	 TM10	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-012ECR/120-**	 48	 120	 155	 18	 0.106	 22	 0.127	 TM11	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-012ECR/120-**	 48	 120	 155	 24	 0.286	 29	 0.343	 TM14	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-012ECR/120-**	 48	 120	 155	 36	 0.367	 43	 0.440	 TM15	 40:1	 40	 32	 F10
ICON-012ECR/120-**	 48	 120	 155	 48	 0.526	 58	 0.631	 TM21	 20:1	 40	 32	 F10
ICON-020ECR/180-**	 72	 180	 270	 12	 0.122	 14	 0.146	 TM12	 40:1	 100	 45	 F14
ICON-020ECR/180-**	 72	 180	 270	 18	 0.184	 22	 0.221	 TM13	 40:1	 100	 45	 F14
ICON-020ECR/180-**	 72	 180	 270	 24	 0.286	 29	 0.343	 TM14	 40:1	 100	 45	 F14
ICON-020ECR/180-**	 72	 180	 270	 36	 0.367	 43	 0.440	 TM15	 40:1	 100	 45	 F14
ICON-020ECR/180-**	 72	 180	 270	 48	 0.526	 58	 0.631	 TM21	 20:1	 100	 45	 F14
ICON-020ECR/180-**	 72	 180	 270	 72	 0.789	 86	 0.947	 TM22	 20:1	 100	 45	 F14
ICON-030ECR/360-**	 144	 360	 540	 24	 0.526	 29	 0.631	 TM21	 40:1	 150	 60	 F14
ICON-030ECR/360-**	 144	 360	 540	 36	 0.789	 43	 0.947	 TM22	 40:1	 150	 60	 F14
ICON-030ECR/360-**	 144	 360	 540	 48	 1.123	 58	 1.348	 TM30	 20:1	 150	 60	 F14
ICON-040ECR/720-**	 288	 720	 1080	 24	 1.123	 29	 1.348	 TM30	 40:1	 180	 65	 F16
Рабочие характеристики многооборотного привода при работе с 3-х фазным электродвигателем (4) -
Модулирующий режим работы (с понижением частоты)
Мод.
Крутящий 		 Максимальный					 Номинальное

	 150 180 300 440 700
	 225 270 450 660 1050
Ø d1 175 210 300 350 415
Ø d2 f8 100	 130	 200	 230	 260
Ø d3 140 165 254 298 356
Ø d4 M16 M20 M16 22 33
Ø d5 62 68 78 78 97
	 60.5 65 77 77 96
	 - - - 51 55
l1 70 75 95 110 144
l2 84 94 120 134 172
h1 4 5 5 5 5
h2 24 30 24 30 40
N 4 4 8 8 8
	 8 15 28 48 75
BGR-3-010EC/360-** 360 144 540 5 6 SM12
BGR-3-010EC/360-** 360 144 540 8 10 SM13
BGR-3-010EC/360-** 360 144 540 11 13 SM14
BGR-3-010EC/360-** 360 144 540 16 19 SM15
BGR-3-010EC/360-** 360 144 540 32 38 SM16
BGR-7-020EC/720-** 720 288 1080 5 6 SM14
BGR-7-020EC/720-** 720 288 1080 8 10 SM15
BGR-7-020EC/720-** 720 288 1080 11 13 SM21
BGR-7-020EC/720-** 720 288 1080 16 19 SM22
BGR-7-020EC/720-** 720 288 1080 32 39 SM23
BGR-15-030EC/1440-**	 1440	 576	 2160	 5	 6	 SM21
BGR-15-030EC/1440-**	 1440	 576	 2160	 8	 10	 SM22
BGR-15-030EC/1440-**	 1440	 576	 2160	 11	 13	 SM30
BGR-15-030EC/1440-**	 1440	 576	 2160	 16	 19	 SM23
BGR-15-030EC/1440-**	 1440	 576	 2160	 32	 39	 SM31
BGR-30-040EC/2880-**	 2880	 1152	 4320	 5	 6	 SM30
BGR-30-040EC/2880-**	 2880	 1152	 4320	 8	 10	 SM40
BGR-30-040EC/2880-**	 2880	 1152	 4320	 11	 13	 SM41
BGR-30-040EC/2880-**	 2880	 1152	 4320	 16	 19	 SM31
BGR-30-040EC/2880-**	 2880	 1152	 4320	 32	 38	 SM42
BGR-60-050EC/5760-**	 5760	 2304	 8640	 5	 6	 SM41
BGR-60-050EC/5760-**	 5760	 2304	 8640	 8	 10	 SM31
BGR-60-050EC/5760-**	 5760	 2304	 8640	 11	 13	 SM50
BGR-60-050EC/5760-**	 5760	 2304	 8640	 16	 19	 SM42
BGR-60-050EC/5760-**	 5760	 2304	 8640	 32	 38	 SM51

при ручном управлении, или
при заторможенном моменте
двигателя.
Рабочие характеристики многооборотного привода BGR(4)
Номинальный КМ(2)	 Мин. КМ	 Макс КМ(3)	 об/мин	 об/мин	 Двигатель
Модель BGR(1)	 (100%) (Нм)	 (Нм)	 (Нм)	 (50 Гц)	 (60 Гц)	 Тип
Тип “B”, со шпунтами
Тип “A”,
резьбовой
Для применения на клапанах, на которых необходима установка выносного бокового
многооборотного привода. Для данного типа редукторов также могут использоваться
гидротехнические затворы.
См. примечания к параграфу  «Характеристики многооборотных приводов»
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПРИВОДЫ
ДЛЯ АВТОМАТИЗАЦИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ УСТАНОВОК
SGR-160-030EC/1750-**	 1750	 700	 2625	 26	 31	 SM31
SGR-160-030EC/2150-**	 2150	 860	 3225	 21	 26	 SM31
SGR-160-030EC/2880-**	 2880	 1152	 4320	 8	 10	 SM23
SGR-160-030EC/2880-**	 2880	 1152	 4320	 16	 19	 SM31
SGR-250-030EC/3600-**	 3600	 1440	 5400	 12	 15	 SM31
SGR-250-040EC/3600-**	 3600	 1440	 5400	 24	 29	 SM42
SGR-250-030EC/4800-**	 4800	 1920	 7200	 5	 6	 SM23
SGR-250-030EC/4800-**	 4800	 1920	 7200	 9	 11	 SM31
SGR-250-040EC/4800-**	 4800	 1920	 7200	 18	 22	 SM42
SGR-250-050EC/4800-**	 4800	 1920	 7200	 36	 43	 SM51
SGR-400-030EC/7500-**	 7500	 3000	 11250	 6	 7	 SM31
SGR-400-040EC/7500-**	 7500	 3000	 11250	 12	 14	 SM42
SGR-400-050EC/7500-**	 7500	 3000	 11250	 24	 29	 SM51
SGR-400-040EC/9600-**	 9600	 3840	 14400	 5	 6	 SM21
SGR-400-040EC/9600-**	 9600	 3840	 14400	 9	 11	 SM42
SGR-400-050EC/9600-**	 9600	 3840	 14400	 18	 22	 SM51
SGR-640-050EC/9600-**	 9600	 3840	 14400	 18	 22	 SM51
SGR-640-040EC/15000-**	 15000	 6000	 22500	 6	 7	 SM42
SGR-640-050EC/16000-**	 16000	 6400	 24000	 11	 13	 SM51
SGR-640-050EC/19200-**	 19200	 7680	 28800	 5	 6	 SM42
SGR-640-050EC/19200-**	 19200	 7680	 28800	 9	 11	 SM51
SGR-1000-050EC/22000-**	 22000	 8800	 33000	 8	 9	 SM51
SGR-1000-050EC/28000-**	 28000	 11200	 42000	 6	 7	 SM51
SGR-1000-050EC/37000-**	 37000	 14800	 55500	 2	 3	 SM42
SGR-1000-050EC/37000-**	 37000	 14800	 55500	 5	 6	 SM51
SGR-1600-050EC/40000-**	 40000	 16000	 60000	 4	 5	 SM51
SGR-1600-050EC/48000-**	 48000	 19200	 72000	 3	 4	 SM51
SGR-1600-050EC/57000-**	 57000	 22800	 85500	 3	 4	 SM51
	 440 700 1200 2250 3200 4500
	 660 1050 1800 3375 4800 6750
Ø d1 350 415 415 475 500 620
Ø d2 f8 230 260 260 300 330 400

момент превышает 1440 Нм. Редуктор цилиндрической прямозубной передачи с
упорной подушкой рассчитаны на суровые условия эксплуатации.
См. примечания к параграфу  «Характеристики многооборотных приводов»
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПРИВОДЫ
ДЛЯ АВТОМАТИЗАЦИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ УСТАНОВОК
SGR-160-030	 859	 399	 270	 190	 565	 313	 252	 400	 F30	 617	 231	 380	 251	 127
SGR-250-030	 927	 399	 320	 208	 565	 313	 252	 500	 F35	 684	 300	 380	 330	 154
SGR-250-040	 983	 445	 320	 208	 630	 318	 312	 500	 F35	 724	 300	 420	 330	 170
SGR-250-050	 1036	 508	 320	 208	 695	 363	 332	 500	 F35	 684	 300	 380	 330	 194
SGR-400-030	 980	 399	 373	 208	 565	 313	 252	 500	 F35	 736	 356	 380	 383	 232
SGR-400-040	 1036	 455	 373	 208	 630	 318	 312	 500	 F35	 776	 356	 420	 383	 248
SGR-400-050	 1089	 508	 373	 208	 695	 363	 332	 500	 F35	 866	 356	 510	 383	 272
SGR-640-040	 1098	 455	 405	 237	 690	 318	 312	 600		  838	 418	 420	 460	 288
SGR-640-050	 1151	 508	 405	 238	 695	 363	 332	 600		  928	 418	 510	 460	 312
SGR-1000-050	 1264	 508	 456	 300	 695	 363	 332	 600		  968	 458	 510	 500	 417
SGR-1600-050	 1560	 508	 602	 450	 695	 363	 332	 600		  1040	 522	 510	 564	 752
СПЕЦ.
СПЕЦ.
СПЕЦ.
СПЕЦ.

да
 п
ор
ш
ня
Стандартные кабельные вводы:
a = 1” NPT
b = 1 1/2” NPT
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПРИВОДЫ
ДЛЯ АВТОМАТИЗАЦИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ УСТАНОВОК
SGR-160-030 814 354 270	 190	 679 300 379 300	 717 231 486	 251 135
SGR-250-030 880 354 320	 208	 678 302 376 300	 748 300	 448	 330	 162
SGR-250-040	 942	 416	 320	 208	 742	 310	 432	 400	 828	 300	 528	 330	 178
SGR-250-050 1012 484 320	 208	 809 334 475 500	 977 300	 677	 330	 202
SGR-400-030 934 354 373	 208	 678 302 376 300	 817 356	 461 383	 240
SGR-400-040	 995	 415	 373	 208	 741	 311	 430	 400	 884	 356	 528	 383	 256
SGR-400-050 1064 484 373	 208	 809 334 475 500	 1033 356	 677	 383	 280
SGR-640-040	 1057	 415	 405	 238	 743	 311	 432	 400	 947	 418	 528	 460	 296
SGR-640-050 1124 482 405	 238	 807 335 472 500	 1091 418 673	 460	 320
SGR-1000-050 1240 484 456	 300	 809 334 475 500	 1132 458	 674	 500	 425

WGR-3200-020EC/32000-** 32000 12800 48000 78 65 SM23
WGR-3200-030EC/32000-** 32000 12800 48000 42 35 SM31
WGR-6300-020EC/63000-** 63000 25200 94500 700 583 SM15
WGR-6300-020EC/63000-** 63000 25200 94500 525 438 SM21
WGR-6300-020EC/63000-** 63000 25200 94500 350 292 SM22
WGR-6300-020EC/63000-** 63000 25200 94500 175 146 SM23
WGR-6300-030EC/63000-** 63000 25200 94500 96 80 SM31
WGR-6300-040EC/63000-** 63000 25200 94500 48 40 SM42
См. примечания к параграфу  «Характеристики многооборотных приводов»
Рабочие характеристики четверть-оборотного привода WGR (4)
Номинальный 	 Минимальный	 Максимальный
КМ2)(100%) КМ КМ (3)	 срабатывания/90°	 срабатывания/90°	 Время
Модель WGR(1)	 (Нм)	 (Нм)	 (Нм)	 (сек при 50 Гц)	 (сек при 60 Гц)	 Тип
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПРИВОДЫ
ДЛЯ АВТОМАТИЗАЦИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ УСТАНОВОК
ELGA-14KR-020EC/94000-**	 94000	 54300	 82000	 141000	 865	 721	 ICON-020/180-24(29)	 SM14	 0.286	 0.343
ELGA-14KR-020EC/94000-**	 94000	 54300	 82000	 141000	 577	 481	 ICON-020/180-36(43)	 SM15	 0.367	 0.440
ELGA-14KR-020EC/94000-**	 94000	 54300	 82000	 141000	 433	 361	 ICON-020/180-48(58)	 SM21	 0.526	 0.631
ELGA-14KR-020EC/94000-**	 94000	 54300	 82000	 141000	 288	 240	 ICON-020/180-72(86)	 SM22	 0.789	 0.947
ELGA-14KR-020EC/94000-**	 94000	 54300	 82000	 141000	 144	 120	 ICON-020/180-144(173)	 SM23	 1.470	 1.764
ELGA-14KR-030EC/94000-**	 94000	 54300	 82000	 141000	 69	 58	 ICON-030/360-144(173)	 SM31	 3.368	 4.042
ELGA-14KR-040EC/94000-**	 94000	 54300	 82000	 141000	 42	 35	 ICON-040/720-144(173)	 SM42	 5.818	 6.982
ELGA-18KR-020EC/133000-**	 133000	 77000	 116000	 199500	 1330	 1108	 ICON-020/180-24(29)	 SM14	 0.286	 0.343
ELGA-18KR-020EC/133000-**	 133000	 77000	 116000	 199500	 887	 739	 ICON-020/180-36(43)	 SM15	 0.367	 0.440
ELGA-18KR-020EC/133000-**	 133000	 77000	 116000	 199500	 665	 554	 ICON-020/180-48(58)	 SM21	 0.526	 0.631
ELGA-18KR-020EC/133000-**	 133000	 77000	 116000	 199500	 443	 369	 ICON-020/180-72(86)	 SM22	 0.789	 0.947
ELGA-18KR-020EC/133000-**	 133000	 77000	 116000	 199500	 222	 185	 ICON-020/180-144(173)	 SM23	 1.470	 1.764
ELGA-18KR-030EC/133000-**	 133000	 77000	 116000	 199500	 133	 111	 ICON-030/360-144(173)	 SM31	 3.368	 4.042
ELGA-18KR-040EC/133000-**	 133000	 77000	 116000	 199500	 57	 48	 ICON-040/720-144(173)	 SM42	 5.818	 6.982
ELGA-32KR-030EC/266000-**	 266000	 156000	 238000	 399000	 1272	 1060	 ICON-030/360-36(43)	 SM22	 0.789	 0.947
ELGA-32KR-030EC/266000-**	 266000	 156000	 238000	 399000	 954	 795	 ICON-030/360-48(58)	 SM30	 1.123	 1.348
ELGA-32KR-030EC/266000-**	 266000	 156000	 238000	 399000	 636	 530	 ICON-030/360-72(86)	 SM23	 1.470	 1.764
ELGA-32KR-030EC/266000-**	 266000	 156000	 238000	 399000	 318	 265	 ICON-030/360-144(173)	 SM31	 3.368	 4.042
ELGA-32KR-040EC/266000-**	 266000	 156000	 238000	 399000	 181	 151	 ICON-040/720-144(173)	 SM42	 5.818	 6.982
ELGA-32KR-050EC/266000-**	 266000	 156000	 238000	 399000	 75	 63	 ICON-050/1440-144(173)	 SM51	 11.636	 13.963
ELGA-50KR-030EC/334000-**	 334000	 197000	 300000	 501000	 1280	 1067	 ICON-030/360-36(43)	 SM22	 0.789	 0.947
ELGA-50KR-030EC/334000-**	 334000	 197000	 300000	 501000	 960	 800	 ICON-030/360-48(58)	 SM30	 1.123	 1.348
ELGA-50KR-030EC/334000-**	 334000	 197000	 300000	 501000	 640	 533	 ICON-030/360-72(86)	 SM23	 1.470	 1.764
ELGA-50KR-030EC/334000-**	 334000	 197000	 300000	 501000	 320	 267	 ICON-030/360-144(173)	 SM31	 3.368	 4.042
ELGA-50KR-040EC/334000-**	 334000	 197000	 300000	 501000	 152	 127	 ICON-040/720-144(173)	 SM42	 5.818	 6.982
ELGA-50KR-050EC/334000-**	 334000	 197000	 300000	 501000	 65	 54	 ICON-050/1440-144(173)	 SM51	 11.636	 13.963
Рабочие характеристики привода ELGA при работе с 3-х фазным электродвигателем(4)
Номинальный КМ (2)		 Макс	 Время сраба- 	 Время сраба-	 ICON	 Тип 	 Мощность	 Мощность
(100%) (нМ)		 КМ (3)	 тывания/90°	 тывания/90°	 2000EC	 двигателя	 двигателя	 двигателя
Модель (1)	 Открытие	 Работа	 Закрытие		  (сек при	 (сек при	 Модель		 (кВт) при	 (кВт) при

50KR-040	 2439	 710	 1331	 398	 1045	 318	 313	 720	 300		  694	 233	 561	 1190
50KR-050	 2599	 710	 1411	 478	 1089	 363	 332	 860	 300		  751	 233	 561	 2000
СПЕЦ.
СПЕЦ.
СПЕЦ.
Типовые размеры серии ELGA/ICON2000EC
														 Масса
Модель A a1 a2 a3 B b1 b2 ØC D F H h1 h2 Кг
Стандартные кабельные вводы:
a = 1” NPT
b = 1 1/2” NPT
ISO 5211 размер F
Линия подачи
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПРИВОДЫ
ДЛЯ АВТОМАТИЗАЦИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ УСТАНОВОК
ICON-010ECL/10-** 10 4 15 0.6 0.7 SM00 0.030 0.036 40:1
ICON-010ECL/10-** 10 4 15 0.9 1.1 SM01 0.046 0.055 40:1
ICON-010ECL/10-** 10 4 15 1.2 1.4 SM10 0.071 0.085 20:1
ICON-010ECL/10-** 10 4 15 1.4 1.7 SM11 0.106 0.127 20:1
ICON-010ECL/10-** 10 4 15 2.2 2.6 SM04 0.142 0.170 20:1
ICON-010ECL/10-** 10 4 15 3.6 4.3 SM05 0.213 0.256 20:1
ICON-010ECL/40-** 40 16 60 0.6 0.7 SM10 0.071 0.085 40:1
ICON-010ECL/40-** 40 16 60 0.9 1.4 SM11 0.106 0.127 40:1
ICON-010ECL/40-** 40 16 60 1.2 1.3 SM12 0.122 0.146 20:1
ICON-010ECL/40-** 40 16 60 1.4 1.7 SM13 0.184 0.221 20:1
ICON-010ECL/40-** 40 16 60 2.2 2.6 SM14 0.286 0.343 20:1
ICON-010ECL/40-** 40 16 60 3.6 4.3 SM15 0.367 0.440 20:1
ICON-020ECL/60-** 60 24 90 0.8 1.0 SM12 0.122 0.146 40:1
ICON-020ECL/60-** 60 24 90 1.2 1.4 SM13 0.184 0.221 40:1
ICON-020ECL/60-** 60 24 90 1.6 1.9 SM14 0.286 0.343 40:1
ICON-020ECL/60-** 60 24 90 2.4 2.9 SM15 0.367 0.440 40:1
ICON-020ECL/60-** 60 24 90 3.2 3.8 SM21 0.526 0.631 20:1
ICON-020ECL/60-** 60 24 90 4.8 5.8 SM22 0.789 0.947 20:1
ICON-030ECL/90-** 90 36 135 1.0 1.2 SM21 0.526 0.631 80:1
ICON-030ECL/90-** 90 36 135 1.5 1.8 SM22 0.789 0.947 80:1
ICON-030ECL/90-** 90 36 135 2.0 2.4 SM21 0.526 0.631 40:1
ICON-030ECL/90-** 90 36 135 3.0 3.6 SM22 0.789 0.947 40:1
ICON-030ECL/90-** 90 36 135 4.0 4.8 SM30 1.123 1.348 20:1
ICON-030ECL/90-** 90 36 135 6.0 7.2 SM23 1.470 1.764 40:1
ICON-040ECL/150-** 150 60 225 1.6 1.9 SM30 1.123 1.348 80:1
ICON-040ECL/150-** 150 60 225 2.4 2.9 SM40 1.684 2.021 80:1
ICON-040ECL/150-** 150 60 225 3.2 3.8 SM30 1.123 1.348 40:1
ICON-040ECL/150-** 150 60 225 4.8 5.8 SM40 1.684 2.021 40:1
ICON-040ECL/150-** 150 60 225 6.4 7.7 SM41 1.939 2.327 20:1

1. ** заменить на величину линейной скорости на выбранной частоте (50 или 60 Гц)
2. Номинальное тяговое усилие на выходе настраивается в диапазоне от 40% (минимальное
тяговое усилие) до 100% указанной величины.
3. Теоретическое максимальное тяговое усилие на выходе. Фактическое максимальное
тяговое усилие на выходе является функцией скорости и мощности электродвигателя и
может варьироваться от 1.3 до 2 номинальных величин крутящего момента на выходе.
4. Вышеуказанная производительность применима к ВКЛ/ВЫКЛ S2-15’ или Толчковому
режиму S4-25%-60 запусков/час (IEC34-1)
5. Рабочее тяговое усилие = 40% номинального тягового усилия.
6. Температура окружающего воздуха: от -55°C до +85°C
Для специализированного применения на линейных приводных механизмах (клиновые
задвижки, шаровые...) с безрезьбовым штоком, обычно для замены поршневых или
диафрагменных пневматических исполнительных механизмов.
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПРИВОДЫ
ДЛЯ АВТОМАТИЗАЦИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ УСТАНОВОК
ICON-010ECLR/10-** 10 4 15 0.6 0.7 TM00 0.030 0.036 40:1
ICON-010ECLR/10-** 10 4 15 0.9 1.1 TM01 0.046 0.055 40:1
ICON-010ECLR/10-** 10 4 15 1.2 1.4 TM10 0.071 0.085 20:1
ICON-010ECLR/10-** 10 4 15 1.4 1.7 TM11 0.106 0.127 20:1
ICON-010ECLR/10-** 10 4 15 2.2 2.6 TM04 0.142 0.170 20:1
ICON-010ECLR/10-** 10 4 15 3.6 4.3 TM05 0.213 0.256 20:1
ICON-010ECLR/40-** 40 16 60 0.6 0.7 TM10 0.071 0.085 40:1
ICON-010ECLR/40-** 40 16 60 0.9 1.1 TM11 0.106 0.127 40:1
ICON-010ECLR/40-** 40 16 60 1.2 1.4 TM12 0.122 0.146 20:1
ICON-010ECLR/40-** 40 16 60 1.4 1.7 TM13 0.184 0.221 20:1
ICON-010ECLR/40-** 40 16 60 2.2 2.6 TM14 0.286 0.343 20:1
ICON-010ECLR/40-** 40 16 60 3.6 4.3 TM15 0.367 0.440 20:1
ICON-020ECLR/60-** 60 24 90 0.8 1.0 TM12 0.122 0.146 40:1
ICON-020ECLR/60-** 60 24 90 1.2 1.4 TM13 0.184 0.221 40:1
ICON-020ECLR/60-** 60 24 90 1.6 1.9 TM14 0.286 0.343 40:1
ICON-020ECLR/60-** 60 24 90 2.4 2.9 TM15 0.367 0.440 40:1
ICON-020ECLR/60-** 60 24 90 3.2 3.8 TM21 0.526 0.631 20:1
ICON-020ECLR/60-** 60 24 90 4.8 5.8 TM22 0.789 0.947 20:1
ICON-030ECLR/90-** 90 36 135 2.0 2.4 TM21 0.526 0.631 40:1
ICON-030ECLR/90-** 90 36 135 3.0 3.6 TM22 0.789 0.947 40:1
ICON-030ECLR/90-** 90 36 135 4.0 4.8 TM30 1.123 1.348 20:1
ICON-030ECLR/90-** 90 36 135 6.0 7.2 TM23 1.470 1.764 40:1
ICON-040ECLR/150-**	 150	 60	 225	 3.2	 3.8	 TM30	 1.123	 1.348	 40:1
ICON-040ECLR/150-**	 150	 60	 225	 4.8	 5.8	 TM40	 1.684	 2.021	 40:1
ICON-040ECLR/150-**	 150	 60	 225	 9.6	 11.5	 TM31	 3.368	 4.042	 40:1
Примечания
1. ** заменить на величину линейной скорости на выбранной частоте (50 или 60 Гц)